Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº247 06/04/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
PORTARIA Nº 215 DE 01 DE ABRIL DE 2016.

Exonera e nomeia Servidor Público.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando a necessidade de organização do serviço
público,
Resolve:
Art. 1º. - Exonerar a SENHORA IVANI ALVES RODRIGUES,
do cargo comissionado de COORDENADOR DE ESCOLA
II, a partir do dia 31/03/2016 e nomeá-la no cargo co-
missionado de COORDENADOR DE ESCOLA I, com atri-
buições e remuneração previstas na Lei Complementar
nº 37/2014, a partir do dia 01/04/2016.
Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 01 de
abril de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a rati-
ficação do Processo Licitatório nº 39/16, Dispensa nº
06/16. OBJETO – CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTE-
MAS: CONTABILIDADE, TESOURARIA, RH (INCLUINDO
FOLHA DE PAGAMENTO), COMPRAS E LICITAÇÕES,
TRIBUTÁRIO, FROTA E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA–
Valor mensal R$8.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
- Fichas-52. Vigência -  Até 04/07/16. Embasamento

legal: art.24 inciso IV, Lei Federal 8.666/93.

Igaratinga, 05 de Abril 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Jurídico